
ROK XV • No 01/2023 (138)

Przepraszam, ale nie udało mi się napisać nic do 
Waszej szacownej gazety przed świętami, więc 
i życzeń nie miałem okazji złożyć. 

Co prawda, jako Mikołaj pojawiłem się u Was w Wigilię odwie-
dzając, trochę z zaskoczenia, sympatyczną rodzinę Tyszeckich, 
więc tak do końca nie zapomniałem o Was.

Ponieważ jest to pierwsze nasze „spotkanie” w Nowym Roku, 
życzę Państwu samych sukcesów i fantastycznych ludzi blisko 
Was, którzy pocieszą i pomogą jak jest ciężko i będą razem 
z Wami jak przyjdą sukcesy. 

Na początku roku postanowiłem odwiedzić Ukrainę, razem 
z moimi kolegami Szymonem Kowalewskim i Vadimem Łozo-
wym przejechaliśmy 3000 km do Lwowa, dalej był Chmielnicki, 
Kijów, Charków i gdzieś blisko frontu spotkanie z żołnierzami 
brygady czołgów, a potem Bucza i Hostomel. To co zobaczyłem 
i usłyszałem na zawsze pozostanie w mojej pamięci. Mieszkańcy 
Ukrainy są nam niesamowicie wdzięczni za pomoc, podkreślali 
to bardzo żołnierze, których dzieci są w Polsce a oni mogą 
„spokojnie” walczyć o swoją i naszą wolność i wolność Europy.

Szanowni Mieszkańcy Zalesia Górnego i Czytelnicy 
„Przystanku Zalesie” 

Spotkanie z wojewodą Chmielnickim i jego zespołem       

Spotkanie z żołnierzami brygady czołgów

W grudniu 2022 roku, ukazał się już piąty numer biuletynu 
„Historie Odnalezione”. Historię naszych działań przedsta-
wimy w kolejnym „Przystanku Zalesie”.
W ostatnim numerze opisałyśmy historię naszej szkoły i strajk 
szkolny w styczniu 1957. Szukamy informacji dotyczących 
strajku szkolnego. Osoby, które mają wiedzę na ten temat - 
zapraszamy do kontaktu. Chcemy upamiętnić uczestników 
tego wydarzenia.
Nasz adres e-mail historie.odnalezione@gmail.com oraz strona 
na facebooku
https://www.facebook.com/historie.odnalezione

Julita Gopsz-Stasiak Dokończenie na str. 4
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WAŻNE TELEFONY:

Kontakt z sołtysem:
telefon: 22 844 03 29; 48 
691 500 242; ul. Porannej 
Zorzy 1; e-mail: ewastroin-
ska@poczta.onet.pl
Pogotowie ratunkowe
Falck: 22 535 91 93; 112; 
999
Nocna pomoc Lekarska 
Szpital św. Anny
Piaseczno: 22 735 41 00; 08
Nasz Ośrodek Zdrowia:
22 756 52 45
Przychodnia Piaseczno ul. 
Fabryczna:
22 756 21 11; 22 756 73 73
Apteka ul. Złotej Jesieni
22 726 30 54
Apteka ul. Wiekowj Sosny
22 756 53 11
Pogotowie gazowe: 992
Straż Pożarna 998: 112
Awaria sieci energetycznej:
Jeziorna 991
Pogotowie wodnokanali-
zacyjne PwiK:
603 309 399
Posterunek Policji
w Zalesiu:
22 757 87 96; 997
Parafia św Huberta:
517 050 406
Poczta Zalesie Górne:
22 756 53 80
Szkoła Podstawowa
w Zalesiu:
22 756 52 17
Klub Kultury ul Białej 
Brzozy 3:
500 162 993
Biblioteka Publiczna
w Piasecznie
filia Zalesie Górne
tel. 22 756 52 24
Urząd Gminy centrala
Piaseczno: 22 70 17 500
Wydział Gospodarki
Odpadami – Gmina:
22 701 75 34
Wydział Ochrony
Środowiska:
22 701 75 07
Nadleśnictwo Chojnów:
22 727 57 52
Międzywojewódzki Cech 
Kominiarzy:
14 626 03 95; 505 223 222; 
531 650 650
Oświetlenie uliczne
Eles-bud tel. 535 481 335
Szczep "Watra"
w Zalesiu Górnym
602 199 161
j.kaminski@zhr.pl
„Przystanek Zalesie”
znajdziesz online na:
www.zalesie-gorne.eu
www.piaseczno.eu
www.facebook.com/zalesiegor-
neradasolecka
www.naszepiaseczno.pl
www.piaseczno4u.pl

Działania sołtysa i rady sołeckiej
Szanowni Mieszkańcy!!!
Rozpoczęliśmy kolejny rok wydawania naszej gazetki sołeckiej „Przystanek Zalesie”.
Rozpoczyna się 15 rok ukazywania się naszego czasopisma. Zaczęliśmy w 2008 roku, 
pomysłodawca i pierwszy redaktor Andrzej Szczygielski przypilnował i zrealizował 
pomysł ukazywania się tej gazetki, której celem była informacja o tym, co się dzieje 
w naszej wsi i najbliższej okolicy, o tym co dla nas ważne, o potrzebach i troskach 
naszej społeczności. Pierwsze numery gazetki były finansowane przez ówczesną radę 
sołecką z własnych, prywatnych środków. Trwało to kilka miesięcy aż do momentu, 
kiedy gmina Piaseczno  utworzyła w strukturze swojego budżetu Fundusz Sołecki 
zgodnie z Ustawą z roku 2009. Teraz  wydajemy naszą gazetkę w ramach tego Funduszu. 
Co roku uchwalamy na zebraniach mieszkańców Zalesia Górnego  wnioski do bu-
dżetu gminy o finansowanie naszego czasopisma. Tak - czasopisma, bo „Przystanek 
Zalesie” jest formalnie zarejestrowany w sądzie jako czasopismo. 
Jesteśmy chyba jedyną wsią w kraju, która bez przerwy, z wielką wytrwałością spo-
łeczną, bez reklam (gmina nie może w swoim budżecie współfinansować reklam) 
wydaje od 15 lat swój lokalny biuletyn. Wiele takich gazet zniknęło, a my istniejemy 
dla naszych Mieszkańców przekazując najważniejsze lokalne informacje, czasem 
ciekawe historie czy wspomnienia, komunikaty z Urzędu Gminy, starostwa itp.
Choć wielu naszych Mieszkańców posługuje się informacjami z Internetu, to wygodniej 
wziąć ze sklepu przy okazji  zakupów i przejrzeć nasz dzielny „Przystanek Zalesie” 
w formie papierowej. Każdy z naszych Mieszkańców może być współautorem naszej 
gazetki. Jeśli macie ciekawe czy ważne tematy zapraszamy - do dzieła! Piszcie do 
„Przystanku Zalesie”, czytajcie czy przeglądajcie . Jako sołtys Zalesia Górnego, kiedy 
rozmawiam z sołtysami różnych wsi z kraju, mam powody do satysfakcji, gdyż inni 
– zazdroszczą nam i podziwiają społeczną wytrwałość przy tworzeniu „Przystanku 
Zalesie”.
W grudniu 2022 zrealizowaliśmy do końca bieżący Fundusz Sołecki na 2022 rok wg  
wniosków przesłanych uchwałą zebrania sołeckiego do Urzędu Gminy Piaseczno. 
Oto niektóre realizacje.
- Dzięki Funduszowi została oświetlona choinka przy placyku z figurką Matki Bo-
skiej, dzieci z przedszkola ozdobiły choinkę wieszając na niej swoje ozdoby. Również 
z Funduszu zostały zakupione powieszone na lampach ulicznych  ozdoby świąteczne. 
Tylko cztery, ale w tym roku dokupimy nowe.
- W grudniu 2022 roku  rada sołecka na spotkaniu podsumowała swoje całoroczne 
działania.
- Na pierwszym spotkaniu styczniowym ustaliliśmy harmonogram spotkań rady 
sołeckiej, na które zapraszamy każdorazowo Mieszkańców. Spotkania odbywać się 
będą w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w Domu Sołeckim Stara Biblioteka 
na ul. Wiekowej Sosny 4 o godz.18.30. 
- Oświetlona  przed świętami została  choinka przy dworcu PKP. Niestety komuś 
przeszkadzały te światełka przyniesione z domu i niestety zostały zniszczone.
- Kolejne działania dotyczyły bardzo ważnego tematu, czyli bezpiecznego wyjazdu 
z ul. Jesionowej.

Dokończenie na str.3
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Uczestniczyliśmy w spotkaniach z panem Piotrem Kan-
dybą – radnym Sejmiku Województwa  Mazowieckiego. 
Projekt nowej organizacji ruchu opracowała  gmina 
Piaseczno, a inwestycję poprowadzi Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie. W ramach spotkań, 
które odbywały się w Zalesiu, pokazaliśmy panu rad-
nemu nasz Dom Sołecki - Stara Biblioteka, a w nim  
pamiątkowy baner - tablicę z I nagrodą za „Przystanek 
Zalesie” - najlepsza inicjatywę lokalną - od Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. 
W ramach przeglądu bieżących inwestycji byliśmy rów-
nież na boisku, którego remont był dofinansowane przez 
samorząd Mazowsza.
Dzięki Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji mamy 
wreszcie boisko, którym możemy się pochwalić i cieszyć 
się nim. Więcej na temat boiska po zakończeniu inwe-
stycji pisał nasz radny Łukasz Kamiński, bezpośrednio 
zaangażowany w jego przemianę i obecny wygląd.
- W ostatnim okresie braliśmy udział w pierwszym spo-
tkaniu organizacyjnym powstającej Straży Sąsiedzkiej. 
Inicjatywa ważna – powodem nasilając się włamania 
i kradzieże w naszej miejscowości. O strukturze i spo-
sobie działania Straży artykuł  na kolejnych stronach PZ.
- Po raz kolejny zgłaszaliśmy do PKP, dołączając zdję-
cia, rozlewiska - jeziora przy wejściu do budynku stacji  
-  ciągle bez odpowiedzi. Liczymy na pomoc Urzędu 
Gminy w tej sprawie.
- Monitoring w Zalesiu - w tegorocznym Funduszu So-
łeckim przeznaczyliśmy 12 000 zł na monitoring wokół  
budynku PKP – powód: liczne kradzieże i uszkodzenia 
aut i rowerów.

Zapewne  dostaniemy też dofinansowanie 10 000 zł w ra-
mach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
Mazowsze 2023 , ponieważ Burmistrz zgłosił naszą 
inicjatywę do tego projektu. Będzie można rozbudować 
monitoring wsi po zakończeniu procedur.
- Kolejne sprawy to zalany sufit w sieni Domu Sołec-
kiego. Przy suficie od strony wejścia na całej długości  
są przecieki z górnego balkonu, który był remontowany 
w 2020 roku.
Będziemy domagać się od wykonawcy usunięcia tej usterki.
- Poprosiliśmy Burmistrza o decyzję dot. naprawy starego  
chodnika przy Domu Sołeckim biegnącego od furtki do 
podjazdu dla wózków. Powód szybkiego zgłoszenia – 
kilkanaście dni temu osoba poruszająca się na wózku 
przewróciła się na tym odcinku. Na szczęście obyło się 
bez uszczerbku na zdrowiu.  Chodnik ten pamięta czasy, 
kiedy chodziły po nim osoby pragnące zawrzeć związek 
małżeński w dawnej Gromadzkiej Radzie, która mieściła 
się niegdyś w tym  budynku.
- W dalszym ciągu organizujemy sprzątanie naszego Zalesia 
wskazując pobocza ulic, place, rowy osobom skierowa-
nym do prac społecznie użytecznych przez kuratorów 
sądowych . Osoby te ostatnio odgarniały śnieg, wcześniej 
zbierały liście do worków, teraz śmieci z pobocza ulic 
i miejsc gdzie niektórzy zostawiają duże ilości butelek 
i tym podobnych rzeczy. Osobom tym wydajemy worki, 
rękawice, łopaty, grabie – wyznaczamy trasy sprzątania 
i sprawdzamy wykonanie zleconych prac, a następnie 
zgłaszamy zebrane w worki śmieci do wywozu.

Sołtys Ewa Molenda - Stroińska

Dokończenie ze str.2

Zmiany w bibliotece
Jakie zmiany czekają nas w 2023 roku w bibliotece?
Czytelnicy, którzy już odwiedzili filię w Zalesiu Górnym 
w tym roku, wiedzą, że zmieniły się godziny otwarcia. 
W piątki zapraszamy w godzinach 12.00-19.00. Biblioteka 
czynna będzie godzinę dłużej. Druga dobra wiadomość to 
otwarcie placówki w soboty. Książki wypożyczycie w go-
dzinach 9.00-14.00. Tak prezentują się godziny otwarcia 
w 2023 roku:
Poniedziałek – 12:00-19:00
Wtorek – 9:00-16:00
Środa – 12:00-19:00
Czwartek – 9:00-16:00
Piątek – 12:00-19:00
Sobota  – 9:00-14:00 (lipiec-sierpień nieczynne)

Regulamin 
Przypominamy, że do wypożyczenia książek, filmów, audio-
booków, gier i czasopism konieczna jest karta biblioteczna. 

Bez niej nie można również skorzystać z PlayStation5 i retro 
konsoli. Na jedną kartę można wypożyczyć do 6 książek 
w jednej placówce, a we wszystkich bibliotekach można 
mieć łącznie do 15 książek. Osobno liczone są audiobooki, 
filmy, gry planszowe i prasa. 
Prosimy o pilnowanie terminów zwrotów książek – bory-
kamy się z licznymi nieterminowymi zwrotami, na które 
często czekają inni czytelnicy. Dodatkowo system nalicza 
opłatę za przetrzymanie książek – 10 groszy za 1 dzień 
razy liczba pozycji – i innych materiałów – za audiobooka, 
film i grę to już 50 groszy za 1 dzień razy liczba pozycji. 
W razie potrzeby można zadzwonić do biblioteki i prosić 
o przedłużenie terminu, jeśli na wypożyczone tytuły nie 
czeka inny czytelnik. Przy wypożyczeniu książki można 
poprosić bibliotekarkę o zanotowanie daty zwrotu. Jest też 
możliwość oddania pozycji do wrzutni (poza grami plan-
szowymi). W innym przypadku pobierać będziemy opłaty 
za nieterminowy zwrot już od 10 groszy.

Bibliotekarki 



Jeżeli zechcecie zobaczyć moją relację, zdjęcia i filmy, to 
zapraszam na moją stronę FB Piotr Kandyba. 
W wyniku naszego spotkania z wojewodą Chmielnickim 
zamierzamy przeprowadzić zbiórkę na konkretne potrzeby 
ludności ukraińskiej. Wkrótce o tym informacja na FB.
Po powrocie z Ukrainy przyjechałem w deszczową niedzielę 
do Zalesia Górnego na kolejne spotkanie z Panią Sołtys Ewą 
Molendą-Stroińską. Rozmawialiśmy dalej o bezpiecznym 
projekcie wyjazdu z ulicy Jesionowej. Rozwiązanie to 
będzie realizować gmina Piaseczno, a finansowanie inwe-
stycji zrealizuje Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie.

Ponadto w czasie wizyty sołtys Ewa pokazała mi efekty 
dotychczasowej współpracy Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego, Gminy Piaseczno i GOSiRu Piaseczno oraz 
sołtysa i rady sołeckiej Zalesia Górnego w realizacji budowy 
boiska sportowego w tym boiska do koszykówki, bieżni oraz 
wcześniej zrobionego boiska ze sztuczną nawierzchnią do 
gry w piłkę nożną. W realizacji tego projektu pomagali także 
radni gminy i powiatu piaseczyńskiego. Mam nadzieję, że 
obiekt ten pięknie będzie wyglądał i służył mieszkańcom, 
po zakończeniu procesu inwestycyjnego. 

W ramach naszego spotkania obejrzeliśmy także bariery od-
gradzające chodnik przy drodze wojewódzkiej od głębokiego 
rowu melioracyjnego, który biegnie od ul. Przebudzenia 

Wiosny do Drogi Dzików. To rozwiązanie wnioskowane 
wcześniej przez mieszkańców, zdecydowanie poprawiło 
bezpieczeństwo pieszych na tym odcinku.

Przed nami jeszcze kilka wspólnych problemów do roz-
wiązania, ale jestem dumny, że dzięki dobrej współpracy 
sprawy w Zalesiu posuwają się do przodu. Dziękując za 
współpracę Sołtysowi i Radzie Sołeckiej i lokalnym akty-
wistom pragnę także bardzo serdecznie podziękować moim 
Koleżankom i Kolegom z Sejmiku i urzędów Mazowsza za 
pomoc i wsparcie.

Piotr Kandyba 
Radny Sejmiku Mazowieckiego

P.S. 
Szanowni Państwo, na stronie Urzędu Marszałkowskiego 
będzie wkrótce ogłoszonych wiele konkursów dla organi-
zacji pozarządowych w różnych obszarach: kultury, sportu, 
turystyki, edukacji, ekologii, polityki społecznej i dla KGW. 
Zachęcam Państwa do śledzenia tych propozycji na stronach 
Urzędu Marszałkowskiego i korzystania z nich. 

4 Przystanek Zalesie

Znaszli ten kraj
W 2023 roku hasłem Biblioteki Publicznej w Piasecznie 
jest „Znaszli ten kraj”.

Co miesiąc będziemy przedstawiać literaturę i kulturę 
różnych regionów Polski. W styczniu przybliżaliśmy Mało-
polskę – zorganizowaliśmy miniwystawę zdjęć czytelniczki 
oraz zabawę dla dzieci. Wystartowała też akcja Zagadkowy 
zawrót głowy. Co miesiąc pojawiać się będzie nowa zagadka, 
a po jej rozwiązaniu otrzymuje się pieczątkę. Po zebraniu 
5 pieczątek czeka nagroda.

Zachęcamy do włączenia się w akcję – chętnie pokażemy 
zdjęcia z wyjazdów czytelników czy pamiątki związane 
z regionem.

Bibliotekarki 
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Co się będzie działo w klubie kultury?
Pochmurną aurę staramy się odegnać nowymi kultural-
nymi propozycjami dla dzieci i dorosłych. Również w fere 
będzie się w naszym klubie działo! ZAPRASZAMY!

Nowy rok nasz klub rozpoczął od pierwszego w historii 
naszej sali koncertowej spektaklu komediowego dla doro-
słych  „Dzień z życia Lucjana, Lusi i mamusi“. Mimo, że 
scenariusz był inspirowany bajką Ignacego Józefa Kraszew-
skiego: „Dziad i baba“, to przedstawienie było adresowane 
do dorosłej publiczności. Zresztą dopisała i widownia była 
wypełniona po brzegi. Spektakl okazał się aktualny, bo 
ukazano losy dojrzałego, skłóconego małżeństwa, które 
coraz bardziej oddala się od siebie i wydaje się, że już nic 
ich nie łączy. W charakterystycznych rolach podziwialiśmy 
aktorów: Joannę Godlewska, Janusza Godlewskiego, Annę 
Krasny, Renatę Sobczyk. Publiczność ich występ nagrodziła 
gorącymi brawami. Oby więcej takich interesujących przed-
stawień zawitało do Zalesia.

Również bardzo spodobał się nam wieczór z bałkańską mu-
zyką w ramach cyklu koncertów #GRALesie .W tę podróż 
zabrał nas BALKAN PARTIZANI TRIO w składzie: Marcin 
Maroszek - wokal i akordeon, Paweł Maruszak – perkusja, 
Michał Michota – trąbka, BALKAN PARTIZANI TRIO - to 
kapela grająca energetyczną bałkańską i klezmerską muzykę 
w nowatorskiej i wirtuozerskiej odsłonie. Przybyła bardzo 
licznie publiczność świetnie się bawiła. 

W  ramach #GRALesia zapraszamy na koncert Bąkowska – 
Zhurova Duo 17 lutego o godz. 19:30. Od 2021 roku artystki: 
Dorota Bąkowska-Rubeńczyk (kompozytorka, zajmuje się 
też oprawą muzyczną i muzyką jako elementem projektów 
interdyscyplinarnych) i Olena Zhurova-Tsolka (wioloncze-
listka, urodzona w Ukrainie, mieszka w Polsce od 2008 r., 
absolwentka dwóch renomowanych uczelni – Akademii 
Muzycznej im. Mykoły Łysenki we Lwowie oraz Uniwersy-
tetu Muzycznego imienia Fryderyka Chopina w Warszawie. 
Uczestniczka kursów mistrzowskich w Zurychu, prowa-
dzonych przez profesora Eberharda Finke, wieloletniego 
koncertmistrza grupy wiolonczel Berlińskiej Filharmonii) 
tworzą duet, wykonują kompozycje improwizowane oparte 
na autorskim projekcie i elementach muzyki tradycyjnej. 
Materiał muzyczny nagrany w 2022 roku w studio Tomasza 
Korczaka w Zalesiu obejmuje kompozycje Doroty Bąkowskiej 

powstałe w 2010 roku jak również nowe utwory; wszystkie 
we wspólnej aranżacji, inspirowane muzyką współczesną, 
barokową, tradycyjną muzyką ukraińską, żydowską i spi-
rituals. ZAPRASZAMY na ich występ! 

Luty to też czas ferii i tym razem zapraszamy na zajęcia 
w ramach OTWARTYCH PRACOWNI: rękodzieła, pla-
stycznej, ceramik i na projekcje filmu. Więcej informacji 
na stronie: www.kulturalni.pl i na www.facebook.com/
KlubKulturyZalesieGorne.
Zapisy poprzez e-mail: zalesie.gorne@kulturalni.pl 

Również chcemy, specjalnie dla rodziców z małymi dziećmi, 
uruchomić nowe zajęcia, bo zgłaszano nam taką potrzebę. I już 
2 lutego (czwartek) o godz. 10:00 zapraszamy na warsztaty 
MAŁE RĄCZKI dzieci od 1,5 roku z opiekunami, w sobotę 
4 lutego o godz.13:00 na rodzinne warsztaty plastyczne (wiek 
uczestników od 5 do 100 lat), a we wtorek 7 lutego o godz. 
15:00 na zajęcia RADOŚĆ TWORZENIA przeznaczone dla 
dzieci od 5 do 12 lat. Wstęp na te pokazowe warsztaty jest 
wolny, tylko trzeba się zapisać poprzez
e-mail: zalesie.gorne@kulturalni.pl

W lutym miłośników kina ze sztuką w tle – tym razem Jana 
Vermera – zapraszamy na projekcje filmu w sobotę 11 lutego 
o godz.18:00 do Dyskusyjnego Klubu Filmowego CIĘCIE. 
A w sobotę 25 lutego o godz. 18:00 na spotkanie w ramach 
Arcy Historii Dzieł tym razem tematem będzie wyjątkowa 
twórczość, wyjątkowego polskiego artysty Wojciecha Fan-
gora „Widzialne i niewidzialne”.                           oprac. ms

Klub Seniora „Złota Jesień“ i „Grupa Razem Lepiej“ 
podsumowanie roku 2022

    Mimo wciąż panującej pandemii koronawirusa, zalesiańscy 
seniorzy i członkowie grupy „Razem Lepiej” przestrzegając 
zakazów, zaleceń i dbając o profilaktykę, aktywnie uczest-
niczyli we wszystkich wcześniej wspólnie zaplanowanych 
działaniach, wyjazdach, spotkaniach.

Byliśmy zaangażowani w działania na rzecz społeczności 
lokalnej: aktywnie uczestniczyliśmy w sołeckiej "Majów-

ce" i "Święcie Pieczonego Ziemniaka",  w  Spotkaniach 
z Pieśnią, w Kiermaszu Świątecznym w Szkole Podsta-
wowej. Stanowiliśmy liczną grupę na walnym zebraniu 
sołeckim. Miało miejsce uroczyste spotkanie, z licznie 
obecnymi gośćmi, na którym zaprezentowane zostały pra-
ce i zainteresowania członków grupy „Razem Lepiej”.                                                                                      
Udało się wielokrotnie wyjechać poza Zalesie i poznać nowe 

Dokończenie na str.6
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Dokończenie ze str. 5 
miejsca, zapoznać się z nowymi spektaklami w warszaw-
skich teatrach, uczestniczyć w koncertach. 

Wyjazdy edukacyjno-turystyczne to: wycieczka na Podlasie 
do Ogrodu Botanicznego w Korycinie, zwiedzanie Bydgosz-
czy i Ciechocinka, wizyta w Muzeum Józefa Piłsudskiego 
w Sulejówku, wyprawa do Zoosafarii w Borysewie, wizyta 
w Winnicy w Gródku. Ważnym wydarzeniem była wspólna 
pielgrzymka na Jasną Górę i świąteczna msza święta z kon-
certem kolęd w naszym kościele.

Regularnie odbywały się warsztaty rękodzieła i zajęcia 
gimnastyczno-rehabilitacyjne. Zapraszaliśmy Gości - miały 
miejsce spotkania z władzami samorządowymi, spotkania 
z pielęgniarką, z psychologiem. Pozostajemy w stałym kon-
takcie z naszymi dzielnicowymi i z Komendą Powiatową 
Policji w ramach dbania o bezpieczeństwo seniorów. 

Nasze cotygodniowe spotkania, to nie tylko przyjemność 
bycia razem wspólnego świętowania, to również zdobywa-
nie nowej wiedzy i umiejętności, podejmowania nowych, 
czasami trudnych wyzwań i decyzji, dzielenie się sukcesa-
mi i problemami. Miejsce, w którym się spotykamy (Dom 
Sołecki przy ul. Wiekowej Sosny) stało się miejscowym 
centrum wsparcia i aktywności. Czasami brakuje miejsca 
przy stole, nie mamy prawdziwej kuchni, ale czujemy się 
tam dobrze bo atmosfera jest dobra. 

Uczestnicy działań

Na kiermaszu świątecznym w szkole podstawowej   fot. B. Meissner

Zajęcia gimnastyczne                                         fot. B. Meissner

Wspólne kolędowanie            fot. B. Meissner
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Niezwykle ważnym wydarzeniem było uruchomienie pił-
karskiej drużyny seniorskiej reprezentującej Zalesie Górne. 
Oddolna inicjatywa naszych piłkarzy, którzy postanowili 
włączyć się w ligowe rozgrywki jako reprezentacja naszej 
miejscowości, zakończyła się dużym sukcesem. Przede 
wszystkim praca organizacyjna i sportowa wykonana przez 
Franka Eberta i Tomka Magierowskiego przyczyniła się 
do zrealizowania celu, jakim był start seniorskiej drużyny 
piłkarskiej w lidze mazowieckiej. Drużyna pod opieką 
pierwszego trenera piłkarskiego w naszym Klubie (odbywał 
zajęcia z naszymi piłkarzami już w 2005 roku), czyli Łukasza 
Matulki, osiągnęła duży sukces sportowy plasując się na 
koniec sezonu jesiennego w połowie tabeli, na 6 miejscu, 
mając dodatni bilans bramkowy. Wielkie gratulacje dla na-
szych piłkarzy za znakomitą organizację i pierwsze sukcesy 
sportowe naszej drużyny!
Zawodnik sekcji łuczniczej, Jakub Kultys, pnie się po 
szczeblach kariery zawodniczej. Mimo, że Kuba jest jeszcze 
juniorem, wystartował w Halowych Mistrzostwach Polski 
seniorów. Odbyły się one w dniach 28-29 stycznia tego roku. 
Kuba był autorem sensacji, gdyż po eliminacjach okazało 
się, że uzyskał czwarty wynik zawodów i strzelił najwięcej 
dziesiątek. W dalszej rundzie zabrakło Kubie szczęścia, 
ale i tak znajduje się w ścisłej czołówce polskich łuczni-
ków. Cieszą sukcesy innych naszych łuczników. Kadetka 
Zosia Moczulska była w finale Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży, a Mateusz Telecki wywalczył drugie miejsce 
w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików. Sekcję 
łuczniczą Hubertusa od 2007 roku prowadzi wybitny trener 
Paweł Soliński. Jest on aktualnym trenerem Kadry Naro-
dowej Juniorów. O pozycji Klubu Hubertus w łuczniczym 

środowisku świadczy fakt, że nasz Klub organizuje Halowe 
Mistrzostwa Polski Młodzieżowców i Juniorów. Odbędą 
się one w dniach 10-12 marca w hali sportowej GOSiR 
w Piasecznie. Warto wybrać się do Piaseczna żeby zobaczyć 
zmagania najlepszych polskich łuczników i pokibicować 
naszemu asowi, Kubie Kultysowi. Zapraszamy również 
wszystkich chętnych do dołączenia do grona łuczników 
Hubertusa, gdyż wciąż trwa nabór do sekcji. Szczególnie 
mile widziane są dziewczęta i chłopcy z klas IV-VIII.
Nie zwalnia tempa sekcja badmintona. Zawodnicy Hu-
bertusa wciąż zdobywają liczne medale na prestiżowych, 
ogólnopolskich turniejach. Między innymi Iza Kamola zdo-
była brązowy medal Mistrzostw Polski w grze podwójnej, 
spektakularne sukcesy odnosi Maks Krogulski i Ksawery 
Kucicki. Sekcję od początku jej istnienia, czyli od 2007 roku 
prowadzi charyzmatyczna trenerka - Katarzyna Garbacka.
Zapraszamy zalesiańską młodzież i dzieci do uczestnictwa 
w treningach proponowanych przez KS Hubertus. Są jesz-
cze miejsca w naszej szkółce piłkarskiej. Już niebawem 
zajęcia będą odbywać się na zmodernizowanym obiekcie 
sportowym, który po trudnościach i perturbacjach w końcu 
znalazł się pod zarządem GOSiR Piaseczno i dzięki wsparciu 
Gminy Piaseczno nabiera nowej jakości. Oprócz łucznictwa 
i badmintona KS Hubertus prowadzi treningi gimnastyki 
artystycznej - dyscypliny dedykowanej najmłodszym i nieco 
starszym dziewczętom. W zdrowym ciele zdrowy duch! 

Zapraszamy!
Stanisław Szczyciński

Prezes KS Hubertus

Pasmo sukcesów zawodników 
Klubu Sportowego Hubertus

Zalesie Górne trwa
Rok 2022 był dla Klubu Sportowego Hubertus rokiem dalszego intensywnego rozwoju.

Zaprezentuj swoje zbiory
Zapraszamy do współpracy przy organizacji wystaw 
w bibliotece.
Filia w Zalesiu Górnym zaprasza kolekcjonerów i artystów do 
wspólnego tworzeni wystaw. W gablotach eksponowaliśmy 
do tej pory m.in. dzwonki, szydełkowe zabawki i ozdoby, 
bombki, figurki z klocków. Zbierasz coś? Masz kolekcję 
samochodzików? A może chcesz pokazać figurki lub zbie-
rasz magnesy z podróży? Tworzysz biżuterię, szydełkujesz? 
Pokaż innym swoje pasje! Wypożycz nam zbiory na miesiąc 
lub dwa i pochwal się swoim hobby. 
W przestrzeni biblioteki możemy też wyeksponować ob-
razy i fotografie – na sztalugach lub systemie wiszącym. 
Zapraszamy do kontaktu: tel. (22) 756 52 24 lub e-mail: 
zalesiegorne@biblioteka-piaseczno.pl.

Bibliotekarki
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mLegitymacja emeryta-rencisty
Od stycznia 2023 r. każdy emeryt i rencista może korzystać 
z elektronicznej wersji swojej legitymacji. Będzie ona do-
stępna w telefonie dzięki bezpłatnej aplikacji mObywatel. 
ZUS wystawi mLegitymację wszystkim emerytom i renci-
stom automatycznie. 
W nowym roku wszyscy emeryci i renciści automatycznie 
uzyskają mLegitymację. Nie wymaga to od nich składania 
żadnego wniosku ani wizyty w ZUS. Osobom, które nabędą 
uprawnienia do emerytury lub renty od stycznia 2023 r., 
ZUS wyda legitymacje w formie elektronicznej. Emeryci 
lub renciści, którzy zechcą dodatkowo otrzymać tradycyjną 
legitymację w formie karty plastikowej, będą mieli taką 
możliwość. Wystarczy, że złożą odpowiedni wniosek do 
ZUS (formularz ERL).

ZUS wystawi elektroniczną wersję legitymacji również 
wtedy, gdy emeryt-rencista posiada już legitymację w formie 
plastikowej karty identyfikacyjnej. Tradycyjna legitymacja 
pozostaje aktualna zgodnie z terminem jej ważności. Posia-
dacz obu wersji może używać ich zamiennie, zgodnie ze 
swoimi osobistymi preferencjami.
Każdy emeryt i rencista może samodzielnie dodać swoją 
mLegitymację w bezpłatnej aplikacji mObywatel. Wystarczą 
do tego trzy proste kroki: uruchomienie aplikacji, kliknięcie 
opcji „dodaj dokument” i wybranie na liście dokumentów 
„legitymacja emeryta-rencisty”. Od tej pory na pulpicie 
aplikacji będzie widoczna ikona mLegitymacji.
Więcej informacji na stronie internetowej ZUS.

Źródło: piaseczno.eu
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Wsparcie mieszkańców w opłatach
za ciepło

W związku z drastycznym wzrostem opłat za ogrze-
wanie, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
przypomina o możliwości skorzystania ze wsparcia 
finansowego dla uboższych mieszkańców gminy.
Zdając sobie sprawę, iż drastyczny wzrost kosztów ogrze-
wania dla odbiorców korzystających z ciepła miejskiego, 
będzie ogromnym obciążeniem finansowym, w szczególności 
dla osób uboższych, emerytów i rencistów czy rodzin wie-
lodzietnych, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Piasecznie informuje o możliwości skorzystania z dodat-
ku mieszkaniowego lub z zasiłku celowego przyznanego 
w ramach ustawy o pomocy społecznej.

Dodatek mieszkaniowy (na podstawie ustawy z dnia 21 
czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, Dz. U. 2021, 
poz.2021 ze zm.) może zostać przyznany dla gospodarstwa 
domowego, w których w okresie 3 miesięcy poprzedzających 
datę złożenia wniosku o jego przyznanie średni miesięczny 
dochód przypadający na jednego członka gospodarstwa 
domowego wnioskodawcy nie przekroczył kwot:

•   w gospodarstwie jednoosobowym – 2265,01 zł

•   w gospodarstwie wieloosobowym – 1698,76 zł.

Za dochód uważa się dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 usta-
wy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 111 ze zm.), czyli tzw. dochody netto.

Obok spełnienia kryterium dochodowego konieczne jest 
posiadanie tytułu prawnego do zajmowanego lokalu, przy 
czym powierzchnia użytkowa tego lokalu nie może być 
większa niż powierzchnia określona ustawowo (powierzch-
nia normatywna).

Dodatek przyznaje się na okres sześciu miesięcy, licząc od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu złożenia 
wniosku.

•   Dodatek mieszkaniowy wpływa na konto zarządcy 
budynku lub innej osoby uprawnionej do pobierania 
należności za lokal mieszkalny i pomniejsza w ten 
sposób należność osoby, starającej się o pomoc.

•   W przypadku właścicieli domów jednorodzinnych 
dodatek wypłacany jest osobie starającej się o dodatek, 
bezpośrednio.

Więcej informacji na temat tej formy pomocy oraz konieczne 
druki można znaleźć na stronie internetowej MGOPS bądź 
uzyskać informacje telefonicznie lub osobiście w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Piasecznie, 
ul. Świętojańska 5A.
Sprawy dodatków mieszkaniowych prowadzi p. Agnieszka 
Ziemian, tel. 22 750 33 08, 
e-mail: agnieszka.ziemian@mgops.piaseczno.eu.

W ramach ustawy o pomocy społecznej można starać się 
o zasiłek celowy na opłaty mieszkaniowe. Kryterium docho-
dowe do uzyskania tej pomocy to 776 zł dla jednoosobowego 
gospodarstwa domowego oraz 600 zł na osobę w rodzinie 
(ustawa o pomocy społecznej przewiduje jednak możliwość 
przyznania pomocy w sytuacjach szczególnych, gdy do-
chód przekracza te kryteria). Dochód ustala się z miesiąca 
poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku ze wszystkich 
źródeł dochodu z kwot tzw. netto.

Sprawy w ramach pomocy społecznej rozpatrywane są 
indywidualnie na podstawie wywiadu środowiskowego 
i zgromadzonych w sprawie dokumentów (potwierdzających 
dochody, wydatki czy stan zdrowia).

Osoby i rodziny, których szczególnie dotknął wzrost kosztów 
ogrzewania z ciepła miejskiego, zachęcamy do kontaktu 
telefonicznego bądź osobistego z pracownikami socjalnymi 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piasecz-
nie, ul. Świętojańska 5A, tel. 22 750 33 08 lub 22 756 72 63.

Powiązane tematycznie:

– Wzrost opłat za ogrzewanie           Źródło: piaseczno.eu

Ciasteczka z tofu
1 opakowanie tofu ok. 35dkg, 

2 łyżki mąki kukurydzianej,

2 łyżki miodu, 

szczypta wanilii, 

migdały do dekoracji

Tofu zmielić, dodać mąkę, miód, wanilię. 
Wymieszać. Z masy formować kulki, spłaszczyć 
je ręką i na środku umieścić migdał. Ciastka 
układać na wysmarowanej blasze. Piec w pie-
karniku w temperaturze ok. 150 stopni aż do 
wyschnięcia i zbrązowienia.
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Sąsiedzki monitoring?
Czy Was też uwiodły kiedyś legendy o dawnym, 
spokojnym, bezpiecznym Zalesiu? Wspomnienia 
podwarszawskiej wsi letniskowej, gdzie wszyscy się 
znali, byli ze sobą zaprzyjaźnieni, a w razie potrzeby 
natychmiast się organizowali? To chyba te właśnie 
historie i otaczający las przyciągają tutaj nowych 
mieszkańców, powodują też, że mieszkający w Zale-
siu od zawsze nie wyobrażają sobie przeprowadzki 
gdzie indziej. 
Czyżby to się bezpowrotnie skończyło? Od niedawna coraz 
częściej atakują nas wiadomości o włamaniach. Już nie gdzieś 
daleko, ale w sąsiedztwie – na Jesionowej, Leśnej Dróżce, 
Drodze Dzików, Uroczej... Nie do letniskowych domków 
po starą kuchenkę i leżaki, ale do domów całorocznych po 
kosztowniejsze „fanty”. Ktoś wyjechał na kilka dni, ktoś nie 
domknął okna na taras, inny był w domu, ale nie zamknął 
na klucz…
Można wyrzekać, że policja nieskuteczna, że firmy ochro-
niarskie pilnują parkingu, a nie domów, że latarnie nie dość 
jasne, że… Można też wziąć sprawy we własne ręce. Nikt 
nam nie pomoże lepiej niż my sami. Wychodząc z tego zało-
żenia postanowiliśmy powołać straż sąsiedzką. Na pierwsze 
spotkanie w Domu Sołeckim, zwołane 5 stycznia br. przez 
Olka Nowakowskiego, stawiło się ponad dwadzieścia osób, 
a gdyby nie sezon grypowy, zapowiadało się drugie tyle.
Niech nikogo nie zmyli określenie „straż sąsiedzka” – nie, 
nie chodzi o stworzenie patroli, które nocami, uzbrojone 
w widły i gaz pieprzowy, będą patrolować ulice. A przy-
najmniej na razie nie. Tę aktywność raczej pozostawimy 
policji i firmom ochroniarskim. Ale nie zamykamy się na 
taką możliwość – formuła działania, jak też nazwa wciąż 
są przedmiotem dyskusji. 
Przede wszystkim chcemy skłonić mieszkańców do stwo-
rzenia najskuteczniejszej na świecie ochrony: „monitoringu” 
sąsiedzkiego. Namawiamy: zadzwońcie do furtki sąsiadów, 
których jeszcze nie znacie, wymieńcie się telefonami. Niech 
kartka z tymi numerami zawiśnie w domu w widocznym 
miejscu. Dawajmy sobie nawzajem znać o wyjeździe, ob-
serwujmy domy sąsiadów i podnośmy alarm, gdy dzieje się 
coś niepokojącego – kręcą się jakieś podejrzane osoby czy 
samochody. Im bliżej znamy sąsiadów, tym większa szansa, 
że nie będzie pomyłek. W najgorszym wypadku pomylimy 

ich kuzyna z włamywaczem. Lepszych kilka fałszywych 
alarmów niż jedno włamanie – pisząca te słowa wie, o czym 
mówi: nawet gdy straty materialne są niewielkie, trudne do 
opisania jest poczucie utraty bezpieczeństwa i „zbrukania” 
domu, gdzie obce łapy grzebały w naszych osobistych 
rzeczach. Ten uraz długo nie mija. Nie zapominajmy też 
o naszych zwierzakach – w razie włamania one pierwsze 
padną ofiarą i można mówić o szczęściu, jeśli dostaną tylko 
gazem po oczach.  
Możemy przywrócić coś z ducha dawnego Zalesia – miejsca 
ludzi zżytych ze sobą, odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
swoje i sąsiedzkie. W takich miejscach złodzieje, włamywacze 
i im podobni nie mają czego szukać. A ile ciekawego może 
się wydarzyć dzięki tylu nowym znajomościom! 
Zalesie było i nadal jest wyjątkowe. Jego genius loci wciąż 
żyje, choć głos może trochę zawodzi w dzisiejszym zgiełku. 
Ale możemy mu pomóc.   
Jesteśmy po dwóch spotkaniach i w tej chwili intensywnie 
pracujemy nad narzędziami i sposobami działania. Chcemy 
opracować i upowszechnić dostosowany do tutejszych wa-
runków „niezbędnik antywłamaniowy” zawierający zbiór 
zasad, których warto przestrzegać, by uchronić się przed 
włamaniem, wymieniać się dobrymi pomysłami na zabez-
pieczenie domu, być może będziemy mogli służyć radą na 
temat sprzętu do monitoringu elektronicznego. Testujemy 
już stworzoną platformę, gdzie znajdą się – robione przez 
mieszkańców – zdjęcia podejrzanych samochodów, z których 
obserwowane są domy, informacje o  fałszywych fachowcach 
oferujących swoje usługi itp. Jesteśmy przekonani, że w razie 
konieczności ułatwi to policji odnalezienie sprawców. Jest 
też projekt stworzenia tabliczek do umieszczenia na domu 
czy ogrodzeniu informujących o tym, że posesja jest objęta 
nadzorem sąsiedzkiej straży – im więcej ich będzie, tym 
mniej „atrakcyjne” będzie dla włamywaczy Zalesie Górne. 
Ich trzeba zniechęcić, zwalczanie zostawiamy służbom, 
z którymi chcemy ściśle współpracować. 
Dołączcie do nas! Liczy się każda osoba, każdy pomysł, 
doświadczenie i wiedza. Nieważny wiek, płeć czy zdrowie. 
I wyjdźcie z domów, by poznać sąsiadów! 
Chęć udziału najlepiej zgłaszajcie poprzez założoną skrzynkę 
mailową zalesiestraz@gmail.com. 

Straż sąsiedzka

Jajka faszerowane sardynkami
6 ugotowanych jaj na twardo, 
puszka sardynek, 
łyżeczka musztardy,  
łyżeczka bardzo drobno posiekanej cebuli, 
pół łyżeczki soku z cytryny, 
łyżka majonezu,
sól pieprz, 
natka z pietruszki,
cienkie plasterki cytryny do dekoracji.

Jajka obrać, przekroić na pół, wyjąć żółtka. 
Żółtka ugnieć widelcem; wymieszać z od-
sączonymi z oleju sardynkami, musztardą, 
majonezem, cebulą, sokiem z cytryny. Dodać 
sól i pieprz. Napełnić masą połówki jaj. 
Przybrać natką z pietruszki i plasterkami 
cytryny.
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Jak zabezpieczyć swój dom
przed włamaniem

Końcówka roku 2022 dla części z naszych mieszkańców 
skończyła się serią włamań do ich domów.  Wszystko działo 
się zaraz po nastaniu zmroku, w trakcie ich nieobecności 
lub obecności na piętrze domu. Złodzieje dokonywali 
wejścia w standardowy sposób poprzez podważenie okna 
balkonowego za pomocą śrubokręta lub innego płaskiego 
i mocnego narzędzia. Cała sytuacja wywołała dyskomfort 
również wśród mieszkańców, których włamanie nie doty-
czyło. Świadomość naruszenia naszego miru domowego 
przez obcą osobę i kradzież niejednokrotnie cennych pa-
miątek rodzinnych wzbudza niepokój. Dlatego też przy 
współudziale Komendy Powiatowej Policji w Piasecznie 
postanowiliśmy przedstawić Państwu poradnik jak utrudnić 
życie złodziejowi. O części z tych rzeczy myślimy dopiero 
po naruszeniu naszego azylu jakim jest nasz dom. Dlatego 
warto pomyśleć o tym zanim nastąpi to najgorsze. 

1.  jeśli jesteś właścicielem domku jednorodzinnego, 
postaraj się o solidne ogrodzenie i dobrze oświetl obszar 
swojej posesji oraz pomyśl o założeniu automatycz-
nego włącznika światła z tzw. symulatorem obecności
2.  zainstaluj w mieszkaniu lub domku profesjonalny 
system alarmowy i antywłamaniowy, a także domofon 
(bramofon, videofon)
3.  zamontuj drzwi przeciwwłamaniowe
4.  zamontuj atestowane zamki na drzwiach wejścio-
wych, w oknach oraz drzwiach balkonowych (monto-
wanie skomplikowanych zamków, zasuw, łańcuchów 
i rygli na standardowych drzwiach ze sklejki i płyty 
pilśniowej nie przyniesie efektu, skoro z łatwością 
można je wypchnąć z futryny). W mieszkaniu poło-
żonym na parterze zamiast krat w oknach i drzwiach, 
które ułatwią dostanie się na wyższe piętra, zainstaluj 
rolety przeciwwłamaniowe.
5.  jeśli posiadasz odpowiednie warunki lokalowe 
kup psa obronnego, by strzegł mienia w czasie Two-
jej nieobecności. Jeśli masz zamiar przechowywać 
w mieszkaniu dużą ilość gotówki lub posiadasz bardzo 
cenne przedmioty – kup do domu, zamontuj na stałe 
szafę pancerną lub sejf. Zastanów się jednak, czy nie 
będzie bezpieczniej wynająć do takich celów skrytkę 
bankową. Oznakuj, sfotografuj, opisz przedmioty 
wartościowe. Zachowaj w tajemnicy i nie ujawniaj 
szczegółów zabezpieczenia swojego domu nikomu, 
poza osobami bliskimi, z którymi mieszkasz. Chroń 
takie informacje przed dziećmi. Nie afiszuj się swoim 
bogactwem. 

Interesuj się otoczeniem i dzwoń na Policję gdy:
1.  zauważysz nieznane Ci osoby, kręcące się bez celu 
w pobliżu Twojego domu. Dobrze zapamiętaj ich 
wygląd. Twoje spostrzeżenia mogą okazać się bardzo 
pomocne przy ustalaniu tożsamości włamywaczy

2.  widzisz obce osoby lub samochód na posesji sąsiada, 
a wiesz , że nie ma go w domu, zauważysz w okolicy 
swojego miejsca zamieszkania osobę w kominiarce 
lub inaczej zakrywającą twarz lub obcą osobę niosącą 
jakieś większe przedmioty (torby, pudełka, elementy 
ogrodzenia itp.)
3.  niespodziewanie odwiedza Cię obca osoba pod po-
zorem szukania adresu, kogoś z sąsiadów lub zdobycia 
innych informacji o okolicy

Bardzo wiele zależy od nas samych dlatego warto zacieśniać 
relacje międzysąsiedzkie aby w trakcie naszej nieobecności 
któryś z sąsiadów mógł dojrzeć naszego dorobku. W przy-
padku zauważenia niepokojących rzeczy jakie dzieją się 
w okolicy Twojej nieruchomości czy nieruchomości Twojego 
sąsiada dzwoń bezpośrednio na całodobowy numer oficera 
dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Piasecznie: 47 
724 52 13 lub 47 724 59 00 lub na numer alarmowy 112. 
Pamiętajmy, że im szybciej poinformujemy odpowiednie 
służby tym szybciej one do Nas dotrą, a tym samym zwięk-
szamy szanse na udaremnienie włamania dając jednocześnie 
sygnał złodziejowi, że interesujemy się swoim otoczeniem. 
Wszelkie wpisy na fora społecznościowe informujące są-
siadów i lokalną społeczność o niepokojących sytuacjach 
pozostawmy na później. W takiej sytuacji jedynym rozsądnym 
rozwiązaniem jest kontakt z sąsiadem i Policją. 

Michał Baran - mieszkaniec
asp. Magdalena Gąsowska – oficer prasowy

KPP Piaseczno
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Chaszcze, gaje, zarośla i krzewy
W rocznicę wybuchu wojny w Ukrainie Ośrodek Sztuki Le-
scer zaprasza na wystawę z udziałem polskich i ukraińskich 
artystów. 24 lutego 2022 roku, ku zdumieniu całego świata, 
Rosja zaatakowała wolną Ukrainę. Ta data, dziś łącząca 
historie wielu ludzi, stała się symbolem traumy narodowej. 
Kiedyś była prywatną datą, należącą do Oleksandry Pogreb-
nyak, kuratorki z Kijowa, która tego dnia obchodzi urodziny. 
Wystawa w Ośrodku Sztuki Lescer odbywa się w dialogu 
z wystawą organizowaną i otwieraną tego samego dnia przez 
Oleksandrę w jej kijowskim mieszkaniu. Tematem ekspozy-
cji będą osobiste doświadczenia związane z niemożnością 
oderwania się od miejsca, z którego pochodzimy, z którym 
jesteśmy często przypadkowo związani poprzez okoliczności 
geograficzne. Ludzie, podobnie jak rośliny wrastają w miejsca. 

Przenoszeni z nich próbują się adaptować, czasami jednak 
okazuje się to trudne, a nawet niemożliwe. 

Kuratorka wystawy w Zalesiu Górnym: Ewa Sułek
Kuratorka wystawy w Kijowie: Oleksandra Pogrebnyak

Ośrodek Sztuki Lescer
Ul. Pionierów 11/13
Zalesie Górne

Wernisaż: piątek, 24 lutego, godz. 18:00
Ewa Sułek

Nowości w bibliotece
„Historia piaseczyńskich bibliotek”, Urszula Bąkowska
To pierwsza monografia na temat książnic na terenie gminy 
Piaseczno. Autorka dotarła do materiałów, które rzucają nowe 
światło na powstanie sieci bibliotek w mieście i okolicach. 
Widzimy zmiany, jakie zaszły na przestrzeni lat. Dzięki 
książce obserwujemy walkę, jaką podejmowali na co dzień 
bibliotekarze i dyrekcja – o nowe lokale, czytelników, książ-
ki, poprawę warunków pracy. Możemy wrócić pamięcią do 
wydarzeń, które były organizowane w bibliotece głównej 
i filiach. Najcenniejszym elementem pozycji są jednak nie 
dokumenty, lecz rozmowy z ludźmi. Wywiady i wspomnie-
nia wzbogacają to wydawnictwo o emocje, ciekawostki, 
osobistą perspektywę dawnych i obecnych pracowników. 
Tekst wzbogacają zdjęcia i skany, a wśród nich takie, które 
nigdy wcześniej nie były prezentowane szerszej publiczności 
(m.in. fragmenty kronik biblioteki).
Autorka wykonała ogromną pracę podczas gromadzenia ma-
teriału. Lektura ta posłuży na pewno kolejnym pokoleniom 
użytkowników biblioteki, jest też cennym źródłem wiedzy 
o zmianach w Piasecznie i okolicach, a przede wszystkim 
w myśleniu o dostępnie do kultury i literatury w perspek-
tywie lokalnej.

„Kraina niesłabnących przyjaźni”, Martyna Kwiatkowska
W najnowszej pozycji autorki znajdziemy aż dwanaście 
opowiadań dla dzieci. Historie pokazują ideę wolontariatu, 
bezinteresownej pomocy osobom starszym, a także siłę przy-
jaźni. Bohaterowie są uczynni i koleżeńscy, a ich przygody 
dotyczą m.in. pokonywania lęków czy realizacji swoich 
marzeń. Przyjemne, krótkie, ilustrowane opowiadania w sam 
raz na wieczorną lekturę.

„The Atlas Six. Wiedza zabija”, Olivie Blake
Pierwszy tom serii fantasy, w której sześcioro bohaterów 
władających różnymi magicznymi umiejętnościami zostaje 
zaproszonych do tajemniczego Towarzystwa, gdzie czeka 
ich szereg testów i nauki. Po roku tylko pięcioro z nich zo-
stanie wybranych, by poznać sekrety magicznej biblioteki. 
Fabuła jest niespieszna, dużo w niej informacji naukowych 
i prób współpracy. Ciekawie zbudowana historia dla fanów 
magicznych zmagań.

„Poza kontrolą”, Kathryn Croft
Thriller psychologiczny, w którym główna bohaterka mie-
rzy się z niechęcią pasierbów i ich złośliwościami. Fabuła 
rozpoczyna się od przesłuchania głównej bohaterki. Dzięki 
temu dowiadujemy się, że została oskarżona o morderstwo. 
Kolejne rozdziały cofają czytelnika w czasie, by móc zre-
konstruować poprzedzające tragedię wydarzenia.
Motywy kłamstw, sekretów i nienawiści – to główne tematy 
w pozycji. Dla każdego lubiącego fabułę bez krwawych scen 
i brutalnych opisów.

Zapraszamy do biblioteki

Bibliotekarki 


